



KOMITET UPOWSZECHNIANIA KARMIENTA PIERSIĄ

COMMITTEE FOR BREASTFEEDING PROMOTION

COMITÉ POUR LA PROPAGATION DE L' ALLAITEMENT MATERNEL

Warszawa, 27 września 2019 r.

Pani/Pan

Kierownicy placówek służby zdrowia

Szanowni Państwo,

Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią, powołany przez Ministerstwo Zdrowia w 1992 roku w celu wdrażania w Polsce inicjatywy Światowej Organizacji Zdrowia i UNICEF-u pn. „Szpital Przyjazny Dziecku” (*ang. Baby Friendly Hospital Initiative BFHI*), pragnie zachęcić kierowaną przez Państwa placówkę do zdobycia tego prestiżowego tytułu. Jest to międzynarodowe wyróżnienie potwierdzające stosowanie w opiece nad matką i dzieckiem w szpitalu procedur sprzyjających karmieniu piersią.

Zgodnie wytycznymi WHO, tytuł „Szpital Przyjazny Dziecku” uzyskuje się na okres 5 lat. Po tym czasie należy poddać się reocenie. Ocenę i reoceny przeprowadza Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią podczas dwudniowej wizytacji ośrodka.

Gorąco zachęcamy Państwa do podjęcia trudu przygotowania zespołów położniczego i neonatologicznego do zdobycia tytułu „Szpital Przyjazny Dziecku”. Będzie to potwierdzeniem najwyższego standardu opieki nad kobietą rodzącą i karmiącą oraz jej dzieckiem po urodzeniu. KUKP deklaruje Państwu udzielenie wszelkiej pomocy w wyszkoleniu zespołu medycznego (informacja o kursach dostępna jest pod linkiem <https://www.laktacja.pl/article/73,kurs-10-krokov-do-udanego-karmienia-piersia>).

Tytuł „Szpital Przyjazny Dziecku” umożliwia promowanie szpitala jako jednostki stosującej standardy Światowej Organizacji Zdrowia i UNICEF-u w opiece nad matką i dzieckiem. Jest tytułem zaszczytnym, przynoszącym prestiż w środowisku, wyróżniającym ten szpital spośród innych. Posiadanie tytułu potwierdzamy certyfikatem w postaci tablicy, którą Szpital Przyjazny Dziecku umieszcza w swoim reprezentacyjnym, najlepiej widocznym miejscu. Jest to cenna informacja dla pacjentek planujących poród, poszukujących szpitala o najlepszej opiece położniczej i neonatologicznej. Informacja o posiadanym tytule dodatkowo zachęca pacjentki do wyboru Państwa Szpitala jako jednostki, w której zechce urodzić swoje dziecko.

Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią

ul. Czerniakowska 231

00-416 Warszawa

KUKP jest organizacją pożytku publicznego.

Biuro czynne: wtorek i czwartek w godz. 9.00-15.00; tel. (22) 58 41 358

www.laktacja.pl

e-mail: kukp@laktacja.pl

Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią promuje na swojej stronie internetowej szpitale posiadające certyfikat BFHI. Corocznie wykazujemy Ministerstwu Zdrowia jednostki posiadające aktualny tytuł „Szpitala Przyjaznego Dziecku”. W wydawanym ogólnopolskim Biuletynie (ISSN 1509-7250) podajemy informację o placówkach, które zdobyły tytuł BFH oraz umożliwiamy publikację ich własnych materiałów. Zapraszamy przedstawicieli szpitali przyjaznych dziecku na konferencję laktacyjną w corocznym „Tygodniu karmienia piersią”, na warsztaty szkoleniowe oraz do grona komisji oceniających szpitale.

Komitet Upowszechniania Karmienia Piersią, w ramach zachęty do udziału w programie, podjął decyzję o utrzymaniu dotychczasowej jednorazowej opłaty 5000 zł dla podmiotów, które poddadzą się ocenie do 30 czerwca 2020 roku. Warunkiem jest podpisanie wstępnej umowy na dokonanie oceny najpóźniej do końca bieżącego roku. Dla pozostałych placówek nowa wysokość opłaty ustalona została w kwocie 7000 zł.

Będziemy wdzięczni za odpowiedź, zarówno w przypadku zainteresowania naszą propozycją jak również jego braku, wyłącznie w formie elektronicznej, w terminie 30 dni od otrzymania niniejszego pisma.

Przydatne informacje dotyczące bieżącej działalności Komitetu Upowszechniania Karmienia Piersią oraz procedury uzyskiwania tytułu „Szpital Przyjazny Dziecku” znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej www.laktacja.pl

Z serdecznymi pozdrowieniami

Przewodnicząca Stowarzyszenia
Komitet Upowszechniania
Karmienia Piersią
dr hab. n. med. *Mania Wilińska*,
prof. CMKP